
 
 
  
  
 

 

 Istituto di Istruzione Superiore “Alessandro Manzoni” 
Con sedi associate di Liceo Classico e Liceo Scientifico - Mistretta 

Istituto Tecnico per il Turismo - S. Stefano di Camastra  Istituto Tecnico Agrario - Caronia 
Codice meccanografico MEIS001004 - C.F. 85000490830 

Via Nazionale, 182 - 98073 MISTRETTA 
Web: www.iismanzoni.it - e-mail: MEIS001004@istruzione.it 

Tel: +39 0921 381135 - Tel. D.S.: +39 0921 383528 - Fax: +39 0921 383390 

 

 

Prot.n._381_/C14h             Mistretta, 28/01/2019 
 

        DETERMINA   DIRIGENZIALE  
 

OGGETTO: Determina del dirigente scolastico per avvio procedura di affidamento diretto di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00 - D. Lgs. 19 aprile  2017  n°  56  – LAVORI  DI MANUTENZIONE  

IMPIANTI ELETTRICI  E  ADEGUAMENTO LABORATORI   -  CIG:Z1F26E4B13 

 

                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il Decreto Interministeriale n. 44/2001; 

VISTO   il D.L. 06 luglio 2012,n.95 convertito con modificazione della legge 07/08/2012 n.135; 

VISTO   la  legge  24/12/2012  n.228; 

VISTO   il   D.lgs. n.50 DEL 18/04/2016; 

VISTO  il regolamento d’Istituto  contenente i  criteri e limiti  per lo svolgimento dell’attività  negoziale  da parte 

del Dirigente  Scolastico, approvato  con delibera  n.6  del 18.12.2015; 

ACCERTATA la necessità  di provvedere  alla  manutenzione  degli impianti   elettrici ed  alle esigenze  dei 

laboratori  per le attività  didattiche  degli studenti  nei  plessi  della  nostra Istituzione  Scolastica ; 

CONSIDERATO che i programmi in uso  soddisfano i requisiti  generali dell’ufficio di segreteriae la soluzione della 

stessa  formulata  ed ampiamente  documentata  collima pienamente  con il fabbisogno di assistenza  sistemica  

rappresentata  dalla nostro Istituto  e garantisce il pieno  rispetto  dei principi  di cui l’aorticolo 30 del D.lgs 

n.50/2015.   

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 - l’avvio della procedura per l’affidamento Diretto del “Servizio per la fornitura  e servizio  manutenzione i  

sopra indicati,  della   Ditta “ SAI  IMPIANTI di SAPORITO ALESSANDRO   sede Legale   C/DA Vignazze  

snc Tusa  (ME ), da attuare nel pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza, 

libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di partecipazione delle microimprese, piccole 

e medie imprese. 

Art. 3 - l’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione del servizio, di cui all’art. 2 è stabilito 

in € 1105,00  (euro millecentociqeuero /00 ) Iva ( esente art.17 comma 6 DPR N.633/1972). 

Art. 4  di procedere  alla scelta  del contraente motivandala  adeguatamente  sulla base  del possesso  da parte  

dell’operatore  economico  selezionato dei requisiti  di carattere  generale    desumibile  dall’art. 80 del codice dei 

requisiti di idoneità  professionale ,capacità economica, finanziaria e capacità  tecniche  e professionali di cui  

l’art83 del codice edella  rispondenza di quanto  offerto alle esigenze  dell’interesse pubblico  che la stazione 

appaltante e chiamata  a soddisfare, di evantuali  caratteristeice  migliorative offerte  e della  convenienza del 

prezzo in rapporto alla  della prestazione , come  suggerito  dale citate  linee guida  dellANAC  e dal  qualificato 

parere  del Consiglio  di stato indicato  in premessa. 

 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE  

 Prof.ssa Antonietta Amoroso 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 – comma 2 – del D. Lgs. N.39 del 1993   

 

http://www.iismanzoni.it/
mailto:MEIS001004@istruzione.it


 
 
  
  
 

 

 Istituto di Istruzione Superiore “Alessandro Manzoni” 
Con sedi associate di Liceo Classico e Liceo Scientifico - Mistretta 

Istituto Tecnico per il Turismo - S. Stefano di Camastra  Istituto Tecnico Agrario - Caronia 
Codice meccanografico MEIS001004 - C.F. 85000490830 

Via Nazionale, 182 - 98073 MISTRETTA 
Web: www.iismanzoni.it - e-mail: MEIS001004@istruzione.it 

Tel: +39 0921 381135 - Tel. D.S.: +39 0921 383528 - Fax: +39 0921 383390 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 
 

  

  

 

 

 

http://www.iismanzoni.it/
mailto:MEIS001004@istruzione.it

